
Årsberetning 2022 
 
På den ordinære generalforsamling, 8. februar 2022, kunne ikke vælges en bestyrelse. Der måtte derfor 
indkaldes til ekstraordinær generalforsamling, hvor præmissen var, at enten blev der valgt en ny bestyrelse, 
eller klubben måtte nedlægges, og klubbens formue overgå til andre fritidsaktiviteter i Favrskov Kommune.  
 
På den ekstraordinære generalforsamling 16. marts 2022 blev der valgt en ny bestyrelse bestående af: 
Leif Kirk Thøgersen, Formand, Kaj Udengaard, Kasserer, Henriette Stein, Bent Puggaard, Pia Tromholt og 
Inge Funch som menige medlemmer. 
 
Bestyrelsen blev valgt på baggrund af et ideoplæg fra den valgte formand. Ideoplægget har ligget til grund 
for mange af de handlinger, der blev foretaget i løbet af året, men ikke alt er igangsat. Andre aktiviteter er 
kommet til i lyset af de faktiske forhold. 
 
Bestyrelsen har holdt 7 bestyrelsesmøder og har derudover løbende orienteret hinanden og truffet 
beslutninger pr mail. Der blev fra starten etableret teams til at varetage de forskellige funktioner og behov i 
klubben. I det følgende er et kort resume af de vigtigste aktiviteter i de enkelte team og beslutninger truffet 
i relation hertil.  
 
Formand og Kasserer  
Klubmodulet, i hvilket klubbens økonomi og medlemskartotek mv. styres, har været brugt af klubben siden 
2013. Kassereren havde forhåndskendskab til systemet, men der kommer hele tiden nye funktioner og 
muligheder at sætte sig ind i. Dette sammen med, at vi fik etableret en helt håbløs kontingentstruktur, som 
systemet ikke kunne håndtere, gjorde, at opstarten med systemet har været meget tidskrævende. 
 
Klubbens hjemmeside, der var hostet hos one.com, var ikke blevet vedligeholdt siden 2018-19. Det var ikke 
muligt umiddelbart at få hjælp til at sætte sig ind i, hvorledes den var sat op og kunne vedligeholdes. Vi 
endte derfor med at skifte hosting af hjemmesiden fra one.com til Klubmodulet, der hjalp os med at få 
strukturen ført over og med at komme i gang. Det var en dyr men nødvendig manøvre, hvis hjemmesiden 
skulle være bare nogenlunde opdateret ved sæsonstart. Formanden administrerer nu hjemmesiden. Den 
fungerer og vedligeholdes efter behov, men der er stadig stort rum for forbedringer. 
 
Junioraktiviteter  
Der har været træning hver tirsdag i sæsonen. Nicklas Klit stod også i år for træningen assisteret af Hjalmar 
Hoffmann-Petersen, Viktoria Nygaard Jensen og Niels Anton Tybirk. 
Nye spillere fik tilbudt en ketcher, men det viste sig vanskeligt at holde styr på. Næste år udlånes ketcheren 
under træningen. Ketcheren kan købes af klubben ved indmelding. 
Det blev efterspurgt arrangementer og træning flere gange om ugen. Det vil blive efterkommet i 2023, hvor 
der også vil være juniortræning torsdag.  
Der deltog 8-12 juniorer/unge ved hver træning. De var meget glade for træningen, og vi regner med at se 
de fleste af dem igen i 2023. 
Det var planlagt, at træningen skulle være aldersopdelt, så de yngste havde første time og de lidt ældre den 
næste – men holdene blev slået sammen til et hold, med træning i 1,5 timer. Det fungerede fint. 
Niels Anton stopper som træner, men der er indgået aftale med de øvrige om også at være trænere i 2023. 
 
Senioraktiviteter 
Der blev afholdt voksenintroduktion i 2 timer om tirsdagen. 7 samlinger i foråret og 4 i efteråret 
Træningen blev varetaget af Bent Puggaard, i foråret med hjælp af Torben Christiansen og Henriette Stein, i 
efteråret med hjælp af Nicklas Klit.  
Der deltog 9 voksne i træningen, men det var forskelligt hvor mange, der mødte op til hver træning. Alle fik 
individuel træning og forbedrede deres tennisspil, og det er vores indtryk, at de var meget glade for 
træningen! 



Der blev i efteråret også forsøgt med tennisspil for begynderne om torsdagen. Det nåede dog ikke rigtig i 
gang, og blev måske solgt for dårligt.  
 
Vi ønsker, at der bliver mere liv på banerne, idet vi tror, det i sig selv vil give flere medlemmer. Derfor 
igangsatte vi i efteråret et planlægningsarbejde vedrørende sæson 2023, både hvad angår træningen, men 
også spil sammen aktiviteter hen over ugen. Arbejdet blev igangsat i en gruppe bestående af Jan Kjærulff, 
Bo Rasmussen og Torben Christiansen. Jan måtte desværre stoppe, men efterfølgende gik Nicklas Klit og 
formanden ind i arbejdet. Resultatet er blevet Årshjul 2023, der bliver ledetråd for aktiviteterne i 2023. Der 
er indgået aftale med Torben Christiansen og Bo Rasmussen om at varetage træningen af seniorer i 2023. 
 
Baner 
Banerne blev igen i år gjort forårsklar af Favrskov kommune gennem firmaet Forstas. Vi varetog derefter 
selv vedligeholdelse af baner og vandingsanlæg under ledelse af Kaj Udengaard med hjælp af Villy Nielsen, 
Lars Sørensen og Else og Bent Jensen. Bent Jensen stod også for at klippe græsset langs banerne uden for 
hegnet mod Kollerup. Banerne har generelt være i fin spillemæssig stand, men det har knebet mere og 
mere at holde dem fri for ukrudt og især alger. Det er en erfaring fra andre klubber, at jo mere man fejer 
banen helt ud til hegnet, jo sværere har ukrudt og alger ved at udbrede sig. Desværre er vi for få 
medlemmer til, at der bliver fejet tit nok på alle baner, og det med at komme helt ud halter lidt. Klubben 
har nu købt en havetraktor, som andre klubber har erfaring med, er effektiv sammen med tromle og koste 
til at holde banerne gode og pæne. Det er naturligvis en omkostning, men vi håber, den hurtigt tjener sig 
ind, og får mindre manuelt arbejde og flottere baner som resultat. 
 
Borde, bænke, omgivelser 
Brædderne på bænkene mellem banerne var efterhånden rådne mange steder. De blev skiftet ud i foråret 
med en indsats af baneteamet. Der er købt blomster til blomsterkasserne, så omgivelserne står vel så pænt 
de kan, alderen af anlægget taget i betragtning. 
 
Klubhus og blomster 
Der blev ved sæsonstarten udskiftet nøgler til klubhus, skure og boldrum, idet der ikke længere var styr på, 
hvem der havde nøgler hertil. Klubhuset blev rengjort ved sæsonstarten, og er derefter blevet rengjort 
ugentligt af Hial Almoussa, der også har hjulpet med den udvendige vedligeholdelse. Kirsten Thøgersen har 
igen i år sørget for, at der altid er rene håndklæder og viskestykker til rådighed.  
 
Arrangementer og fester  
Pia Tromholt og Henriette Stein stod for standerhejsning og åbent hus med grillpølser den 1. maj og 
annoncering på Facebook siden. Arrangementet blev også annonceret i en stor artikel om klubben i 
Lokalavisen Favrskov.  
Der har også været opslag på Facebook hen over sæsonen om Voksenintro og Juniortræning for at gøre 
opmærksom på disse. 
Teamet har organiseret ”Hyggetennis” torsdag den 2. juni med spil og grillmad efterfølgende.  Et meget 
hyggeligt arrangement. Den 24. juni havde vi Skt. Hans tennis med miniturnering og spisning efterfølgende. 
Mange deltog og Anders Tromholt vandt trofæet ”Den gyldne giraf” og æren af næste års båltale.  Den 2. 
september var der endnu en omgang ”Hyggetennis” på tennisbanerne.  
I løbet af efteråret blev der også arrangeret en succesfuld træning for øvede tennisspillere med Bjørn de 
Place som træner. Invitation blev sendt ud til medlemmerne, som et event, der krævede tilmelding via 
Klubmodulet.  
Desværre kunne vi i 2022 ikke finde en passende dato for den ”corona-forsinkede” 100 års 
jubilæumsfest.  Den er nu planlagt til lørdag den 29. april 2023, hvor der også bliver Standerhejsning og 
Tennissportens dag. Vi håber og glæder os til at se mange tennis-entusiaster.  
 
Eksterne relationer 
Da der var tale om en helt ny bestyrelse, der overtog en klub med faldende medlemstal, og som allerede i 
2018-19 var i problemer med hensyn til at finde formand og bestyrelse, og i 2020 og -21 havde måttet 



overleve corona-perioden med kun formand og kasserer i bestyrelsen, og de begrænsninger corona i øvrigt 
var årsag til, var det nødvendigt at starte på en frisk, og nødvendigt at søge hjælp hertil.  
Der blev taget kontakt til DGI, med hvem der blev indgået en 3-årig vækstaftale, hvor Hadsten Tennisklub 
kan trække på ekspertiser i DGI. Aftalen indeholdt i 2022 igangsætning af Voksenintro og et tilskud på 2.500 
kr. til køb af ketchere til begyndertræningen. Sidst på året blev der i samarbejde med DGI påbegyndt 
formuleringen af et projektarbejde, med det formål at styrke klubben sportsligt, socialt og ledelsesmæssigt.  
 
Ud over samarbejdet med DGI og kommunen har der ikke været ressourcer, og heller ikke spillermæssigt 
grundlag for eksterne relationer. Det er håbet, at Årshjul 2023 i hvert fald på juniorsiden kan føre til mere 
samarbejde. 
 
Sponsorer 
Klubben har i 2022 haft 3 sponsorer, der har resulteret i 12 sponsormedlemskaber. Det drejer sig om 
Kiropraktisk Klinik, Vestjysk Bank og Fysioshop.dk. Vi har forsøgt at få flere, og mødes generelt af positive 
tilkendegivelser, men har ikke kunne bringe det videre. 
 
Kommunikation i og ud af klubben 
Der blev som tidligere nævnt forud for standerhejsningen og Åben hus arrangementet 1. maj optaget en 
stor artikel om klubben i Lokalavisen Favrskov. Derudover har kommunikationen udadtil udelukkende være 
på Facebook. Det er ikke tilfredsstillende og vil blive søgt gjort bedre i 2023. 
Den interne kommunikation er primært sket via Facebook og mail. Også her kan og skal kvaliteten og 
intensiteten forbedres. 
 
Tennistæppet i Laurbjerg 
Ved den ordinære generalforsamling 8. februar 2022 besluttede generalforsamlingen at overgive tæppe, 
udrullemaskinen og bookning til Houlbjerg-Laurbjerg IF. Det viste sig imidlertid ved start af vintersæsonen 
22/23, at Houlbjerg-Laurbjerg IF ikke havde villet tage imod det. Tæppet tilhører derfor stadig Hadsten 
Tennisklub. Aktivitetsniveauet har været faldende, og der var skepsis med at fortsætte aktiviteterne i 
Laurbjerg. Vi fik imidlertid et godt tilbud fra Laurbjerg Hallen, nemlig kun at betale for de timer hallen bliver 
brugt. Suzan Behr påtog sig fortsat at stå for styring af booking, betaling og udrulning. Vi tilbød alle 
tennisklubber i Favrskov at bruge hallen og holdt en åben hal dag. Bo Rasmussen har på eget initiativ 
arrangeret nogle træningspas med Torben Christiansen som træner. Men ellers har tilslutningen været for 
lav, og det har ofte været svært at sætte hold til at rulle tæppet ud og ind hver weekend. Laurbjerg Hallen 
vil derfor næppe lade ordningen fortsætte. Det skal drøftes på generalforsamlingen, hvad vi skal og kan 
gøre med tæppe fremover. 
 
Medlemssituationen 
Medlemssituationen er ca. status quo i forhold til 2021. Det er ikke tilfredsstillende. Vi er nødt til at have 
flere medlemmer, hvis klubben skal overleve på bare kort sigt. Det er vores håb, at de midler klubben har 
investeret i 2022 og investerer i gennemførelse af Årshjul 2023 aktiviteterne sammen med en mere intensiv 
markedsføring, og de aktiviteter vi håber at gennemføre i samarbejde med DGI, vil vende udviklingen og 
give fremgang i 2023. 
 
Bestyrelsen for Hadsten Tennisklub 


